
Informace členských států o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES)
č. 70/2001 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na státní podpory malým a středním podnikům

(2008/C 111/07)

Podpora č. XA 7051/07

Členský stát Portugalsko

Region Região Autónoma dos Açores

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednotlivé
podpory

Aumento do valor dos produtos florestais.
Regime de auxílios integrado na Medida 1.7 — Aumento do valor dos produtos
agrícolas e florestais, do Programa de Desenvolvimento Rural da Região Autó-
noma dos Açores

Právní základ Nařízení (ES) č. 70/2001 ve znění nařízení (ES) č. 364/2004 a 1857/2006;
opatření 1.7 programu rozvoje venkova autonomní oblasti Azory vycházející
z článku 28 nařízení (ES) č. 1698/2005; poté, co bude uvedený program
schválen Komisí, budou k tomuto opatření vypracována vnitrostátní prováděcí
pravidla

Roční výdaje plánované v rámci
režimu podpory nebo celková částka
jednotlivé podpory poskytnuté
podniku

Režim podpory Celková roční částka 85 000 EUR

Zajištěné půjčky —

Jednotlivá podpora Celková výše podpory —

Zajištěné půjčky —

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 až 6 nařízení (ES)
č. 70/2001

Ano.
Podpora má být udělena
maximálně ve výši 75 %
způsobilých nákladů
na investice

Datum uskutečnění 2007

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Do 31. 12. 2013

Cíl podpory Podpora lesnickým podnikům s cílem zvýšit
hodnotu lesnických produktů Podpora se týká
pouze činností zpracování lesnických produktů
a jejich uvádění na trh

Ano

Dotčená hospodářská odvětví lesnictví

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Autoridade de Gestão do Programa de Desenvolvimento Rural da Região Autó-
noma dos Açores

Direcção Regional dos Assuntos Comunitários da Agricultura
Vinha Brava
P-9700-240 Angra do Heroísmo — Açores
Tel. (351) 295 40 42 80
Fax (351) 295 40 36 31
E-mail: draca@azores.gov.pt

Jednotlivé podpory velké výše Ne

Řídící orgán

(Fátima Amorim)

6.5.2008C 111/18 Úřední věstník Evropské unieCS



Podpora č. XA 7052/07

Členský stát Portugalsko

Region Região Autónoma dos Açores

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednotlivé
podpory

Cooperação para a Promoção da Inovação.
Regime de auxílios integrado na Medida 1.8 — Cooperação para a Promoção da
Inovação, do Programa de Desenvolvimento Rural da Região Autónoma dos
Açores

Právní základ Nařízení (ES) č. 70/2001 ve znění nařízení (ES) č. 364/2004 a (ES)
č. 1857/2006;
opatření 1.8 programu rozvoje venkova autonomní oblasti Azory vycházející
z článku 29 nařízení (ES) č. 1698/2005; poté, co bude uvedený program
schválen Komisí, budou k tomuto opatření vypracována vnitrostátní prováděcí
pravidla

Roční výdaje plánované v rámci
režimu podpory nebo celková částka
jednotlivé podpory poskytnuté
podniku

Režim podpory Celková roční částka 672 269 EUR

Zajištěné půjčky —

Jednotlivá podpora Celková výše podpory —

Zajištěné půjčky —

Maximální míra podpory V souladu s článkem 5 nařízení (ES) č. 70/2001 Ano.
Výše podpor se bude pohy-
bovat mezi 45 % a 100 %
částky způsobilých nákladů,
přičemž úroveň podpory se
rozlišuje podle fáze výzkumu
a vývoje, s níž jsou náklady
spojeny. Jestliže projekt
zahrnuje různé fáze
výzkumu a vývoje, je povo-
lená míra podpory stanovena
na základě váženého
průměru různých povole-
ných měr podpor vypočte-
ných na základě odpovídají-
cích způsobilých nákladů

Datum uskutečnění 2007

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Do 31.12.2013

Cíl podpory Posílit spolupráci mezi subjekty v jednotlivých odvětvích a partnerstvími veřej-
ného a soukromého sektoru s cílem vyvíjet, předávat a šířit nové produty,
postupy a technologie

Dotčená hospodářská odvětví Zemědělsko-potravinářské odvětví a lesnictví

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Autoridade de Gestão do Programa de Desenvolvimento Rural da Região Autó-
noma dos Açores

Direcção Regional dos Assuntos Comunitários da Agricultura
Vinha Brava
P-9700-240 Angra do Heroísmo — Açores
Tel. (351) 295 40 42 80
Fax (351) 295 40 36 31
E-mail: draca@azores.gov.pt

Jednotlivé podpory velké výše Ne

Řídící orgán

(Fátima Amorim)

6.5.2008 C 111/19Úřední věstník Evropské unieCS



Podpora č. XA 7057/07

Členský stát Španělsko

Region Galicia

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednotlivé
podpory

Ayudas para la promoción, modernización y dimensionamiento del asociacio-
nismo agrario

Právní základ Orden de 17 de agosto de 2007 por la que se establecen las bases reguladoras
de las ayudas para la promoción, modernización y dimensionamiento del asocia-
cionismo agrario en Galicia y se convocan ayudas para el año 2007 (DOG
no 164, del 24.8.2007, corrección errores DOG 29/11/07)

Roční výdaje plánované v rámci
režimu podpory nebo celková částka
jednotlivé podpory poskytnuté
podniku

Režim podpory Celková roční částka
Rok 2007

0,2 milionu EUR

Zajištěné půjčky —

Jednotlivá podpora Celková výše podpory —

Zajištěné půjčky —

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 až 6 a článkem 5 naří-
zení

Ano

Datum uskutečnění 24. 8. 2008

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Od 1. 1. 2007 do 31. 12. 2013

Cíl podpory Podpora malým a středním podnikům Ano

Dotčená hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro státní podpory
malým a středním podnikům

Ne

Podpora omezená pro určitá odvětví

— Těžba uhlí

— Všechna zpracovatelská odvětví

nebo

Ocelářský průmysl

Stavba lodí

Syntetická vlákna

Motorová vozidla

Ostatní zpracovatelský průmysl

— Zpracování a uvádění zemědělských
produktů na trh

Ano

— Všechny služby

nebo

Dopravní služby

Finanční služby

Ostatní služby

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Xunta de Galicia
Consellería do Medio Rural
Dirección general de producción, industrias y calidad agroalimentaria
dxpica.mrural@xunta.es

Edificio Administrativo San Caetano s/n
E-15781 Santiago de Compostela

Jednotlivé podpory velké výše V souladu s článkem 6 nařízení Ano

6.5.2008C 111/20 Úřední věstník Evropské unieCS



Podpora č. XA 7060/07

Členský stát Španělsko

Region Cataluña

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednotlivé
podpory

Ayudas para la incentivación de la eficiencia energética en invernaderos agrícolas
y explotaciones de porcino

Právní zákĺad Orden AAR/388/2007, de 23 de octubre, por la cual se aprueban las bases regu-
ladoras de las ayudas para la incentivación de la mejora de la eficiencia energé-
tica en invernaderos agrícolas y en explotaciones de porcino, y se convocan las
correspondientes al año 2007 (DOGC núm. 4997 de 29.10.2007)

Roční výdaje plánované v rámci
režimu podpory nebo celková částka
jednotlivé podpory poskytnuté
podniku

Režim podpory Celková roční částka 0,478 milionu EUR

Zajištěné půjčky —

Jednotlivá podpora Celková částka podpory —

Zajištěné půjčky —

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 až 6 a článkem 5 naří-
zení

Ano

Datum uskutečnění 30. 10. 2007

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Do 30. 6. 2008

Cíl podpory Podpora MSP Ano

Dotčená hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro podporu MSP

Podpora omezená na zvláštní odvětví Ano

— Těžba uhlí

— Všechna průmyslová odvětví

nebo

Výroba ocele

Stavba lodí

Syntetická vlákna

Motorová vozidla

Další průmyslová odvětví

— Zpracování zemědělských produktů a jejich
uvádění na trh (*)

Ano

— Všechny služby

nebo

Dopravní služby

Finanční služby

Jiné služby

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Departamento de Agricultura, Alimentación y Acción Rural

Gran Via de les Corts Catalanes, 612-614
E-08007 Barcelona

Velká jednotlivá podpora V souladu s článkem 6 nařízení Ano

(*) Definováno v čl. 2 písm. k) nařízení.

6.5.2008 C 111/21Úřední věstník Evropské unieCS


